

TURUN KUULOYHDISTYS RY
Läntinen Pitkäkatu 37
20100 Turku

VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2024

Vuosi 2024 oli Turun Kuuloyhdistys ry:n 84. toimintavuosi.

HALLINTO

Hallitus vuonna 2024

Eija Isaksson	puheenjohtaja
Juha Partol	varapuheenjohtaja
Maria Smeds	jäsen, sihteeri
Raimo Härkönen	jäsen
Leena Rekola	jäsen
Teija-Rita Sarén	varajäsen
Miska Ilola	varajäsen, rahastonhoitaja

TOIMINNANTARKASTAJAT

Yhdistyksen varsinaisina toiminnantarkastajina on toiminut Kari Sainio sekä varatoiminnantarkastajana Eva Löfman.

YHDISTYKSEN TOIMIKUNNAT JA MUUT EDUSTAJAT

Piirin järjestöpäivän edustajat

Eija Isaksson, Maria Smeds, Miska Ilola

VAPI ry:n (ent. TVJ) edustajat

VAPI ry:n edustajana toimii yhdistyksen hallituksen päättämä äänioikeuden omaava henkilö, joka valitaan tapauskohtaisesti. Muuten yleisiin kokouksiin osallistumista ei ole rajattu. VAPI ry:n puheenjohtajapalavereissa ei toimintavuoden aikana ole käyty.

Lauantaikerho

Marjaana Raudaskoski, Liisa Vainio, Pirkko Lehtinen

Paristonmyyjät

Marjaana Raudaskoski ja Leena Haaslahti

Kädentaidot-kerho

Hannele Mattsson

Nuorten toimikunta

Toimija etsinnässä

Pieni Ele vastaava

Raimo Härkönen

Hengellinen toimikunta

Eija Isaksson

Lehtitoimikunta
Hallitus

Jäsenkirjuri / avainvastaava (31.5.2024 asti)
Leena Haaslahti

Kuulolähipalveluvastaava / Kokemusasiantuntija / Vertaistukihenkilö
Raija Laitila

Kuulolähipalvelu
Eija Isaksson, Raija Laitila, Juha Partol

Esteettömyystoimikunta
Hallitus

Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän Diakoniatyön vammaistyöryhmän edustaja
Eija Isaksson

Torstaimaalarit
Leena Haaslahti

CI-tukihenkilöt
Maria Smeds ja Eva Löfman

Tinnitusvertaistukitoiminta
Leena Rekola

Tiedotusvastaava
Raimo Härkönen

JÄSENISTÖ

Yhdistyksen jäsenmaksu on ollut toimintavuoden aikana varsinaiselta jäseneltä 9 € + Kuuloliitolle 14 €, yhteensä 23 €, johon sisältyi Kuuloviesti-lehti sekä yhdistyksen jäsenlehti Simpukka. Toiselta perheenjäseneltä jäsenmaksu yhdistykselle oli 8 € ja Kuuloliitolle 8 €, yhteensä 16 €. Liitännäisjäseneltä jäsenmaksu on ollut 8 €, josta koko osuus yhdistykselle. Jäsenmaksunsa maksaneiden jäsenten lukumäärä vuoden 2024 lopussa oli 302. Toimintavuonna on kuollut 10 yhdistyksen jäsentä, joiden nimet ovat erillisessä liitteessä (liite 1).

YHDISTYKSEN TILAISUUDET

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 27.3.2024 Kauppiaskadulla toimitila Simpukassa ja syyskokous 26.11.2024 Happy Housessa. Joulujuhla pidettiin 11.12.2024 Ruusukorttelin Hyvinvointikeskuksen juhlasalissa.

HENGELLINEN TOIMINTA

Yhdistyksen hengellisiä piirejä on pidetty yhteistyössä Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän kanssa. Vuoden 2024 aikana päästiin kokoontumaan kahdeksan kertaa. Aninkaistenkadun toimitalon purkutyöstä aiheutuvan melun vuoksi Eerikinkatu 3:n seurakuntatalolla kokoonnuttiin vain kevätkaudella. Syksyllä löydettiin väistötila Ruusukorttelin Hyvinvointikeskuksen kerhohuone 2:sta. Piiri on toiminut kuulo- vammaisten ja näkövammaisten yhteisenä aistivammaisten hengellisenä piirinä. Vetäjänä on syyskauden toiminut Pete Hokkanen apunaan Tanja Rantapere. Tilaisuuksissa on ollut kirjoitustulkkauksia. Osallistujia on ollut noin 4–5 yhdistyksen jäsentä ja lisäksi näkövammaisia. Syksyn tilanmuutos on vaikuttanut osallistujamääriä vähentävästi. Piirien aiheet ovat vaihdelleet erilaisten hengellisten teemojen ympärillä. Turun ja Kaarinan Seurakuntayhtymän diakoniatyön

vammaistyöryhmän kokouksissa on yhdistystä edustanut Eija Isaksson. Lisäksi Eija Isaksson on toiminut Turun ja Kaarinan Seurakuntayhtymän vammaisneuvoston varajäsenenä.

LAUANTAIKERHON TOIMINTA

Vuosi 2024 oli Lauantaikerhon (ent. Kuuroutuneiden kerho) 41. toimintavuosi. Lauantaikerho kokoontui normaalisti kerran kuukaudessa, ensin kevätkaudella Simpukassa Kauppiaskadulla ja syksyllä kaksi kertaa Näkövammaisten tiloissa Läntisellä Pitkälläkadulla ja marras-joulukuun kerhot Happy Housessa.

Tammikuun kerhossa oli toiminnanjohtaja Marjo Elonen esittelemässä Iso-Heikin Palvelutaloa. Helmikuussa Eija Isaksson oli näyttämässä videoita Krt-kerhon juhlasta vuodelta 1992. Maaliskuun kerhoon piti Milja Heinosen tulla kertomaan matkoistaan maailmalla, mutta hän sairastui. Puhuttiin sukunimistä, joista erikoisia nimiä Marjaana oli kerännyt. Huhtikuussa Milja Heinonen oli vieraanamme. Toukokuussa oli pienimuotoiset Simpukan läksiäiset, johon tuli muitakin kuin vain kerholaisia. Käytiin läpi muuttoa ja uutta paikkaa. Kaikkiaan meitä oli 15 henkeä + tulkit. Yhdistys tarjosi tarjoilut.

Syksyn ensimmäisessä kerhossa Näkövammaisissa ei ollut varsinaista ohjelmaa. Tutustuttiin uuteen kerhopaikkaan. Lokakuun kerhossa oli Marjatta Laakso Sippe-kutsuttuna kertomassa Mielen hyvinvoinnista. Marraskuun kerhossa aiheena piti olla Avustajakeskus kertomassa toiminnastaan, mutta he peruuttivat muutamaa päivää ennen kerhoa. Jokainen kertoi mikä tässä ja nyt kiinnostaa / huolettaa. Lähinnä kerrottiin mitä harrastaa ja mitä tekee päivittäin. Joulukuun kerhossa oli jouluisia ohjelmaa ja aika vähän väkeä. Tarjolla oli voileipäkakkua ja täytekakkua, kun saatiin kerhorahaa 100 €.

On varmistunut tieto, että ensi vuonna tavataan Lauantaikerhossa Näkövammaisten isossa salissa. Jatketaan tapaa, että jokainen tuo itse syötävänsä ja kerhon puolesta keitetään kahvi ja teevesi. Vierailijoille ostetaan kahvileipää. Keksejä on ollut myös tarjolla.

KÄDENTAIIDOT - KERHON TOIMINTA

Kädentaidot-kerho kokoontui Simpukassa 5 kertaa kuukauden 1. maanantaina ja Varsinais-Suomen Näkövammaisten toimitiloissa 4 kertaa kuukauden 1. tiistaina klo 16.00–18.00. Kerhon teemoina olivat: tammikuu: Opettelua intialaisen peukalon tekoa lapaseen, pahvipurkin maalaus helmikuu: Pahvipurkin koristelu, Elovena-purkin tuunaus maaliskuu: Huovutettu pääsiäiskukko huhtikuu: Pikselikirjonta toukokuu: Kreppipaperikukat, onnittelukortteja kesän varalle syyskuu: Helmiaskartelu (hämähäkki) lokakuu: Ovikranssi syksynlehdet marraskuu: Valotaulu joulukuu: Joulukortit

Materiaalihankintoihin kului 90,90 eur. 21.11.2024 osallistuimme Vammaisjärjestöjen joulumyyjäisiin Lehmusvalkaman Hyvinvointikeskuksessa vuonna 2023 valmistetuilla tuotteilla. Myyjäistuotoiksi jäi materiaalihankintojen jälkeen 276 eur.

NUORTENKERHON TOIMINTA

Nuorten kerho ei kokoontunut toimintavuoden aikana, mutta kerholle löytyi vetäjä, Eveliina Ukkola. Toiminnan aloitusta suunniteltiin loppuvuonna 2024.

TORSTAIMAALARIT

Torstaimaalarit kokoontuivat vuoden 2024 aikana 9 kertaa 5-7 osallistujan voimin. Keväällä kokoonnuimme 4 kertaa Simpukassa maalaten ja 23.5. olimme retkellä; kävimme Turun Taidelainaamossa, Turun Lahjatarakaupassa, Galleria Artissa sekä Cafe Elefantenissa. Syksyn aikana kokoonnuimme uudessa Simpukassa ja 21.11. kävimme joulumyyjäisissä Lehmusvalkamassa.

Vetäjänä toimi Leena Haaslahti.

CI-VERTAISTUKI

CI-vertaistukitoiminnan tarkoituksena on ollut kohdata sisäkorvaistutteen käyttäjä tai sen hankintaa harkitseva. Tukihenkilöinä Turun Kuuloyhdistys ry:ssä toimivat Eva Löfman ja Maria Smeds. Tukihenkilötoimintaa tehdään yhteistyössä TYKSin kuulokeskuksen CI-tiimin kanssa. Toimintavuoden aikana tavoitettiin vain yksi asiakas osin TYKS:istä johtuvista syistä.

TINNITUSVERTAISTOIMINTA

Toiminta on ollut täysin tinnitusyhdistyksen omaa toimintaa, ja ryhmä kokoontui ennen muuttoa Näkövammaisten tilaan yhden kerran toimitila Simpukassa 22.4.2024, tilaisuuteen osallistui 12 henkeä.

KUNTOUTUS- JA KUULOLÄHIPALVELUTOIMINTA

Opastajina toimivat Eija Isaksson, Raija Laitila sekä Juha Partol. Eija Isaksson on toiminut Turun Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry:n Omaishoitokeskuksessa. Raija Laitila on toiminut Palvelukeskus Ruskassa Liedossa, Raisiossa Tasalan Kammarissa, Paimiossa Paltanpuiston Palvelukeskuksessa sekä yhdessä Juha Partolin kanssa Palvelutalo Iso-Heikissä Turussa. Kuulolähipalvelijat ovat sijaistaneet toisiaan tarvittaessa. Kolme henkilöä ilmaisi kiinnostuksensa aloittaa kuulolähipalvelutoiminnan. Toimintaa ovat tukeneet Varha (700 eurolla), Turun kaupunki (500 eurolla) sekä Paimion kaupunki (210 eurolla).

Kuulolähipalveluun käytettiin toimintavuonna yhteensä 172 tuntia (vertailuna vuoden 2019 luku: 157, vuoden 2020 luku 40, vuoden 2021 luku 54, vuoden 2022 luku 95 sekä vuoden 2023 luku 140). Asiakkaita on ollut yhteensä 196 (vertailun vuoksi vuoden 2019 luku: 920, vuoden 2020 luku 89, vuoden 2021 luku 81, vuoden 2022 luku 198 sekä vuoden 2023 luku 118). Lisäksi on annettu neuvontaa verkossa ja puhelimessa n. 40 kertaa toimintavuoden aikana.

Kuuloauto vieraili Turun Kauppatorilla 30.5.2024, kuuloseuloja tehtiin yhteensä 35. Kuuloyhdistyksen vapaaehtoiset antoivat lisäksi tietoa yhdistyksestä erillisessä tapahtumateltassa.

KUULOINFOT JA MUUT LUENNOT

Raija Laitila luennoi Turun telakan eläkeläisille kuulosta, osallistui Liedon Penkkilenkkiin (yhdistykset tuovat tietoa ”penkeillä” ohikulkijoille) sekä osallistui Vanhusten viikon tapahtumaan yhdistyksen näytteilleasettajana 11.10.24 Raisiossa yhdessä Eija Isakssonin kanssa. Raija Laitila osallistui myös Kuuloliiton sopeutumisvalmennuskursseille Ruissalon kylpylässä vertaisohjaajana kahdesti toimintavuoden aikana. Eija Isaksson luennoi Salon Seudun ammattiopistossa kuulosta koulunkäyntiohjaajaopiskelijoille 29.10.2024. Samassa tilaisuudessa Salon kuuloyhdistyksen puheenjohtaja Anne Nummi luennoi sisäkorvaistutuksista.

Paristojen loppuvaraston myyjinä ovat vuoden 2024 aikana toimineet Marjaana Raudaskoski sekä Leena Haaslahti. Paristoja hankittiin pieni erä kokoa 13, koska Iso-Heikin asiakkaat kyselivät niitä, mutta kysyntä hiipui sittemmin.

ESTEETTÖMYYSTOIMIKUNTA

Toimikunta on huolehtinut kuuntelun esteettömyydestä yhdistyksemme eri paikoissa järjestämissä tilaisuuksissa. Tarpeen mukaan niihin on viety mukana yhdistyksen siirrettävä induktiosilmukka. Induktiosilmukkaa on lainattu myös muille Turun ja lähialueen toimijoille. Toimintavuoden aikana induktiosilmukkaa lainattiin useita kertoja Turun Kuurosokeiden kerholle sekä Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän vammaistyöryhmälle kokouskäyttöön.

TIEDOTUS- JA VALISTUSTOIMINTA

Yhdistyksen jäsenlehti Simpukka ilmestyi toimintavuoden aikana kahdesti. Jäsenlehti postitettiin kaikille jäsenille, ja sen painatuksesta ja postituksesta huolehti JP-Postitus Oy. Jäsenlehden teon ja postituksen mahdollisti Kuuloliiton jäsenjärjestöavustus sekä Kuulon Tuen avustus. Yhdistyksen tapahtumista tiedotettiin myös maanantaisin ilmestyvällä ilmaisella Turun Sanomien Yhdistykset ja Killat -palstalla sekä teksti-TV:n sivulla 556. Yhdistyksen kotisivut löytyvät osoitteesta <http://www.turunkuuloyhdistys.fi> ja lisäksi yhdistyksen toimintatiedot löytyvät Facebookista hakusanalla Turun Kuuloyhdistys.

Lounais-Suomen kuulopiirin työryhmät sekä liiton edustus:

Viestintätyöryhmä, työryhmän jäsen Eija Isaksson vuoden 2024 loppupuolelta lähtien.
Kuuloliiton vuoden 2024 liittokokous ja seminaari pidettiin 26.10.24 Hotelli Haagassa ja Valkeassa talossa. Yhdistyksemme puheenjohtaja Eija Isaksson toimi liittokokouksen toisena puheenjohtajana.

KERHONUONEISTO SIMPUKKA

Kerhohuoneisto myytiin toimintavuoden aikana ja saadulla myyntitulolla muutettiin vuokralle Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry:lle osoitteeseen Läntinen Pitkäkatu 37. Muutto tapahtui 1.6.2024.

TALOUS

Kerhohuoneisto myytiin ja kauppakirja allekirjoitettiin 22.5.2024. Vaikka näkövammaisten tilan kuukausivuokra on 300 euroa, akuutein huoli taloudellisesta selviämisestä oli toimintavuonna ohi. Toimintavuonna ei saatu tehtyä selvitystä Mattila-säätiölle heidän myöntämästään 1.500 euron tuesta Kauppiaskadun tilan viihtyvyyteen, tukea kuitenkin käytettiin 293,88 eur tukiehtojen mukaisesti. Myöskään STEA:lle ei tehty selvitystä toimitilan myynnistä, mutta saatiin toukokuussa yhteys lakimies Markus Latvalaan, joka antoi ohjeita linjasaneeraukseen myönnetyn investointiavustuksen (24 115 eur, myönnetty 2015) tuen takaisinmaksun kohtuullistamisanomuksesta. Selvitystä ei valitettavasti silti saatu tehtyä toimintavuoden aikana.

Kuulon Tuki ry myönsi sähköiseen ja paperilla tapahtuvaan viestintään 1.000 euroa, josta saatiin käytettyä 662,72 euroa. Varha antoi kuulolähipalveluun 700 euroa, Turun kaupunki 500 euroa samaan tarkoitukseen. Paimion kaupunki myönsi kuulolähipalveluun 300 euroa, mutta tuesta jouduttiin palauttamaan 90 euroa muuttuneen avustuspoliitikan vuoksi, jonka mukaan tukea maksetaan 70% kuluista (278,90 euroa). Kuuloliiton jäsenjärjestöavustusta saatiin 1200 euroa, josta saatiin katettua 1168,36 euroa. Turun kaupungin yllättävä testamenttirahastosta kuulolähipalveluun tullut 500 euroa aiheutti hieman haasteita vuoden aikana kertyneiden kuluerien kirjaamiselle, lisäksi Kuulon Tuelle tarkoitettu webhotellin lasku 212,05 euroa tuli vuoden 2025 aikana, ja Kuulon Tuki ei hyväksy kuin toimintavuonna syntyneitä kuitteja.

YHTEISTYÖ

Yhdistys on tehnyt yhteistyötä toimintavuoden aikana seuraavien tahojen kanssa osallistumalla yhteistyötilaisuuksiin kehittämällä uusia kuulovammaista hyödyntäviä toimintamuotoja sekä tarjoamalla

asiantuntija-apua yhteistyökumppaneille.

Kuuloliitto ry, Lounais-Suomen Kuulopiiri, Varsinais-Suomen Vammais- ja Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä sekä Tuomiokirkkoseurakunta, Suomen Tinnitusyhdistys ry, Pieni Ele-toimikunta, Diakonia-ammattikorkeakoulu DIAK, Turun kaupunki, Turun vammaisneuvosto, Kela, TYKS, Turun Kristillinen Opisto, Suomen Akustikusneurinoomayhdistys ry (SANY), Mattila-Säätiö, Kynnys ry, Näkövammaisten keskusliitto, Liedon kunta, Paimion kaupunki, Raision kaupunki, Varha, Palvelukeskus Iso-Heikki, Turun Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry:n Omaishoitokeskus, JärjestöSotehanke113, Turun Seudun Valikko-verkosto, Lounatuulet Yhteisötila Turun seudulla toimivien järjestöjen kanssa, Varsinais-Suomen Huimaus- ja Ménièreyhdistys sekä QLU Oy.

Liitteet

- Liite poistuneista jäsenistä

Turussa 8.4.2025

TURUN KUULOYHDISTYS RY
HALLITUS